
令和３年４月１６日（金） 

保護者様 

佐世保市立吉井中学校 

校 長 川 口 貴 晴 

  （公印省略）   

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（お願い） 

 

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。

また、日頃より本校教育活動に対するご理解・ご支援に心より感謝申し上げます。 

さて、標記の件についてお知らせとお願いをいたします。 

現在、本市は文部科学省の「学校における新型コロナウィルス感染症に関する衛生管理

マニュアル」による「地域の感染レベル」では「１」となっており、同居家族等の発熱等

の症状に基づいて児童生徒の出席を制限する段階とはなっておりません。しかしながら、

家庭内感染が感染拡大の主因の一つとなっている現状があります。 

つきましては、生徒本人の健康状況に異常が無くとも、家族等の感染が心配される場合

（２週間以内の県外移動や発熱等）には、自発的に生徒の登校を控えていただくことを検

討していただきたい旨の佐世保市教育委員会からの指導がありましたのでお知らせします。

もしも、上記に係る欠席等をする場合には欠席扱いとはならないことを申し添えておきま

す。なお、上記に係る欠席をする場合は、必ず学校までご連絡ください。 

また、本市でも新型コロナウイルスの感染拡大が懸念され、巷で多くの憶測やあいまい

な情報が流布し、関係者に対する誹謗中傷や人権侵害事案などが起こるのではないかと心

配しております。この様なことが起こりませんように、保護者の皆様にご配慮いただくの

はもちろんですが、お子様にも十分にお話おきくださいますよう心からお願いいたします。 

 

上記の件につきまして、問い合わせ等がございましたら、学校までお願いいたします。 

 

吉井中学校 ６４－３２４５（教頭 平田まで） 

 


